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Abstrakt 

Syftet med studien är att genom en systematisk litteraturstudie studera varierande 

tillvägagångssätt för att inkludera elever med en funktionsnedsättning i undervisningen i idrott 

och hälsa. Studien kommer även belysa hur läraren kan anpassa lektionerna för alla elever 

med eller utan funktionsnedsättning. Slutsatsen är att det är viktigt att lärare lär känna sina 

elever för att kunna ha en bättre förståelse för elevens behov. Att bemästra en bra kontakt med 

elever, föräldrar och kuratorer är en bra utgångspunkt för att skapa givande lektioner för dessa 

elever. På så vis kan läraren planera undervisningen på bästa möjliga sätt. I resultatet 

framkommer även att elever med en funktionsnedsättning uppskattar idrotten och att 

idrottslektionerna bidrar till elevernas fysiska och mentala utveckling. Studien kommer även 

specifikt belysa funktionsnedsättningen autism HOH (hörselskadade) och elever med 

koncentrationssvårigheter. Studien belyser hur lärare ska inkludera eleverna med hjälp av 

olika strategier och metoder. Vad som är viktigt för läraren när det berör gester, ansiktsuttryck 

och tonläge framkommer således i resultatet. Slutligen visar resultatet att även om lärare är 

medvetna vad de kan göra för att främja dessa elever, finns det fortfarande hinder. Det finns 

inte alltid tillräckligt med anpassat material till elever med funktionsnedsättning som 

exempelvis sitter i rullstol. Det kan vara svårt att tillfredsställa alla elever i en klass med 

varierande aspekter att ta hänsynt till.  
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Förord 

Problematiken med funktionsnedsatta i Idrott och hälsa var något som vi fick bekanta oss med 

när vi hade vår praktik, där vi blev nyfikna och ville införskaffa oss mer kunskap om ämnet. 

Vi vill tacka de skolor och elever som fick oss att få upp ögonen för den här problematik. Vi 

hoppas med den här studien kunna inspirera andra lärare som känner att de inte vet hur de ska 

tackla problematiken. Slutligen vill vi tacka varandra för gott samarbete. 

Vi har båda erfarenheter av att arbeta med funktionsnedsatta elever och har då upplevt hur 

svårt det kan vara att inkludera dem i verksamheten. Det är skolans ansvar att kunna inkludera 

och anpassa undervisningen för alla elever så vi tycker därför att det här ämnet är relevant för 

både vårt kommande yrke som idrottslärare och även för utövarna (Skolverket, 2003). 
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1. Inledning 
 
Att det sker polarisering kring olika grupper i samhället är något som är konstaterat. Freijd 

(2016) menar att funktionsnedsatta är en av de grupper som är mer utsatta i samhället. Med 

funktionsnedsättning menas att individen har en nedsatt psykisk, fysisk eller intellektuell 

funktionsförmåga (Socialstyrelsen, 2017).  

Apelmo (2012) beskriver i sin artikel hur kvinnor som har en funktionsnedsättning inte blir 

sedda av sina idrottslärare. Idrottslärarna kunde inte se en koppling mellan de elever som har 

ett funktionshinder med att de skulle kunna vara idrottsintresserade. Något som talar för det 

var att en elev beskrev att hon inte kände sig sedd av sin idrottslärare förrän hon visade upp 

sina priser som hon vunnit i diverse tävlingar vilket sedan bidrog till att hon då fick högre 

betyg (Apelmo, 2012).   

 

Hanteringen av funktionsnedsatta i undervisningen inom idrott och hälsa är således inte given. 

Därför avser studien att göra en systematisk litteraturstudie för att undersöka strategier för 

anpassning av funktionsnedsatta i ämnet idrott och hälsa. Skolverket (2017) skriver att elever 

i behov av särskilt stöd har ökat och blivit allt fler i skolan idag. Det är genom 

specialpedagogikens utveckling som det har blivit uppmärksammat nödvändigheten att förstå 

kunskapen som är knuten till individen och diagnostiserade syndrom. Det räcker således inte 

att inneha en förståelse och en utveckling av den specialpedagogiska verksamheten.  

Det finns många orsaker till att det har blivit en ökning av elever som är i behov av särskilt 

stöd eller har funktionsnedsättning i skolorna. Då blir det viktigt att skolan har en miljö med 

goda resurser så behöver färre elever särskilt de eleverna med behov av särskilt stöd känna sig 

utanför. De besparingar som har utförts de senaste åren har drabbat skolans undervisning och 

då har framförallt elever i behov av särskilt stöd drabbats, i synnerhet de elever som inte har 

synliga behov (Skolverket, 2003). 

 

Enligt skollagen ska demokratiska värderingar och de mänskliga rättigheterna såsom 
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solidaritet mellan människor, individens frihet och integritet, alla människors lika värde, 

människolivets okränkbarhet samt jämställdhet utformas i utbildningen. Det är samtligas 

ansvar som är verksamma inom utbildningen att främja det ovan nämnda samt motverka alla 

former av kränkande beetende. En viktig pelare inom skolväsendet är att beprövad erfarenhet 

och vetenskaplig grund är det som utbildningen ska vila på, vilket beskrivs i paragraf 5 i 

skollagen (SFS 2010:800). 

Trots skollagen tydliga restriktioner finns det elever som blir kränkta på grund av sin 

funktionsnedsättning. Eleverna kan komma i skymundan på lektioner och blir då inte 

inkluderade på det sätt som de borde bli. Beror då denna problematiken på att lärare inte har 

tillräckligt mycket didaktiska erfarenheter när det berör elever i behov av särskilt stöd eller 

med funktionsnedsättning?  

Som kommande idrottslärare är det då av hög relevans att undersöka hur lärare inkluderar 

elever med någon form av funktionsnedsättning på lektionerna. Det för att ingen elev ska bli 

kränkt men även för att undersöka hur läraren inkluderar resterande elever i situationer där 

undervisningen måste specialanpassas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



	

	
	

8	

	

2. Syfte och frågeställning 
 

Syftet med studien är att undersöka hur lärare arbetar kring olika metoder för att inkludera alla 

elever samt elever med funktionsnedsättning i ämnet idrott och hälsa. Studien kommer utgå 

från följande frågeställningar:  

 

1.   Hur kan idrottslärare få elever med någon form av funktionsnedsättning involverade i 

undervisningen? 

 

2.  Hur ska lärare anpassa undervisningen i ämnet idrott och hälsa så att alla elever kan ta del 

av undervisningen oavsett funktionsnedsättning.  
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2. Bakgrund 
I det här kapitlet kommer undantagsbestämmelsen och salamanca deklarationen belysas, då d 

texterna anger förutsättningar och beskriver riktlinjer för inkluderande verksamhet för 

funktionsnedsatta, samt olika förståelse av funktionsnedsättning. 

2. 1 Definition av funktionsnedsättning  
Studien har valt Socialstyrelsens definition av funktionsnedsättning. Nedan följer 

Socialstyrelsens definition.  

“Ett funktionshinder är en begränsning som en funktionsnedsättning innebär för en person i 

relation till omgivningen. Exempel på begränsningar är svårigheter att klara sig själv i det 

dagliga livet och bristande delaktighet i arbetslivet, i sociala relationer, i fritids- och 

kulturaktiviteter, i utbildning och i demokratiska processer. Det handlar framförallt om 

bristande tillgänglighet i omgivningen” (Socialstyrelsen, 2017). 

En funktionsnedsättning kan antingen vara medfödd eller så kan en funktionsnedsättning  

uppstå om personen i fråga skulle vara med om en svår skada. Tillstånd, sjukdomar eller 

skador kan vara bestående men de kan även vara övergående av naturliga gång. En person 

med funktionsnedsättning har svårare att klara av samhällets krav. Funktionsnedsättning finns 

i olika former, och kan delas in i grupper, så som; 

Fysiska som kan till exempel innebära att hen har svårt att använda, styra, balansera eller 

koordinera huvud, bål, armar och ben. Exempel är cerebral pares (CP) och ryggmärgsbråck.  

Neuropsykiatriska funktionsnedsättningar innebär bland annat svårigheter med det 

sociala samspelet. Exempel är autism och ADHD. Ibland används begreppet psykisk 

funktionsnedsättning. 

Intellektuell funktionsnedsättning innebär svårigheter att till exempel ta emot, 

bearbeta och förmedla information, vilket betyder att det krävs längre tid att förstå och 

lära sig saker. Andra begrepp som används är kognitiv funktionsnedsättning eller 

utvecklingsstörning (Socialstyrelsen, 2017).  
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2.1 Undantagsbestämmelsen 
På Skolverkets hemsida beskriver det att skolan i och med sitt uppdrag, har ett ansvar att ge 

elever med funktionsnedsättningar stöd för att motverka funktionsnedsättningens 

konsekvenser. För att undervisningen ska bli så tillgänglig som möjligt för alla elever är det 

lärarnas och skolans uppdrag att se till dessa anpassningar. Det gäller både lärmiljön och 

undervisningen. Att anpassa undervisningen avser inte att lärarna ska ta bort moment från 

undervisningen. Följden av det skulle bli att eleverna inte utvecklas. En elev med en 

funktionsnedsättning kan vara i behov av såväl anpassad undervisning som av anpassade 

bedömningsformer och bedömningstillfällen. Har en elev en funktionsnedsättning eller andra 

personliga förhållanden som inte är temporära, och om det hindrar eleven att uppnå 

kunskapskraven (oavsett vilka insatser som skolan gör) får den så kallade 

undantagsbestämmelsen användas. Enligt Skolverkets artikel “Elever med 

funktionsnedsättning och betyg” förklaras följande:  

 

“Syftet med bestämmelsen är att skapa lika förutsättningar för elever som annars inte haft någon 

möjlighet att nå ett visst betyg. Det är alltså inte meningen att en elev med bristfälliga kunskaper i 

allmänhet i ett visst ämne ska kunna få ett godkänt betyg. Bestämmelsen är till för de elever som har 

en funktionsnedsättning, av inte tillfällig natur, som direkt hindrar eleven från att nå enstaka delar av 

kunskapskraven (Skolverket, 2016). 
 

Undantagsbestämmelsen finns på alla skolor och får alltid användas vid betygsättning. Det 

finns många olika sorter av funktionsnedsättningar, därför går det inte exakt att precisera när 

bestämmelsen ska användas. Har elevens funktionshinder varit ett hinder för eleven att 

uppfylla vissa delar av kunskapskraven, är det upp till läraren att ta ställning till om 

bestämmelsen får användas (Skolverket, 2016).    

	

2.2 Salamancadeklarationen   
Salamanca-deklarationen handlar om principer, inriktning och praxis vid undervisning av 

elever med behov av särskilt stöd. Deklarationen handlar om att bekräfta varje individs rätt till 

undervisning, så som den stadfästs i 1948 års allmänna deklaration om de mänskliga 
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rättigheterna. År 1993 infördes standardregler om delaktighet och jämlikhet för individer med 

någon form av funktionsnedsättning, och som får staterna att tillse att utbildning av personer 

med funktionsnedsättning görs till en del av det så kallade allmänna utbildningsväsendet. 

 

Genom deklarationen framgår;  

“Varje barn har en grundläggande rätt till undervisning och måste få en möjlighet att uppnå och 

bibehålla en acceptabel utbildningsnivå.”  

 

“Elever med behov av särskilt stöd måste ha tillgång till ordinarie skolor som skall tillgodose de inom 

en pedagogik som sätter barnet i centrum och som kan tillgodose dessa behov.”  

 

“Ordinarie skolor med den här integration inriktning är det effektivaste sättet att bekämpa 

diskriminerande attityder, att skapa en välkomnande närmiljö, att bygga upp ett integrerat samhälle 

och att åstadkomma skolundervisning för alla, dessutom ger det flertalet barn en funktionsduglig 

utbildning och förbättrar kostnadseffektiviteten och – slutligen – hela utbildningssystemet.”  

 

Deklarationen uppmanar också till att alla regeringar att: “i sina politiska riktlinjer och anslags 

tilldelningar ska prioritera förbättringar såsom att  inskaffa bättre utbildningssystem så att de kan ta 

emot alla barn, oavsett om barnen har individuella skillnader eller svårigheter.” 

 

“I lagstiftning eller i riktlinjer ska de stadfästa principen som handlar om integrerad undervisning, som 

innebär att alla barn ska undervisas inom det ordinarie skolväsendet, om det inte finns andra skäl som 

gör att det måste handla på ett annat sätt.” 

 

Det är också viktigt att: “ta fram goda exempel och uppmuntra utbyten med länder som har 

erfarenheten av integrerade skolor.” 

 

 Man ska: “upprätta decentraliserade och engagemangsfrämjande rutiner vid planering, övervakning 

och utvärdering av utbildningsutbudet för barn och vuxna med särskilda behov.”  

 

Det är viktigt att: “uppmuntra och underlätta medverkan från föräldrarnas, lokalsamhällets och 

handikapporganisationernas sida när det kommer till planering och beslutsfattande i samband med 
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arbetet med utbildningsutbudet för barn med särskilda behov.”  

 

Det ska även finnas ett effektivt arbete med att tillse att lärarutbildningen och fortbildningen av lärare 

inom ramen för en så kallad systematisk förändring, anpassas till undervisningen av elever med behov 

av särskilt stöd och det ska vara inom det ordinarie skolväsendet.” (Salamancadeklarationen, 2006, sid 

11-12) 

 

Salamancadeklarationen nämner även följande punkter: 

 

“Tillse att undervisningen av elever med behov av särskilt stöd tas upp i alla diskussioner i alla fora 

som rör utbildningsfrågor.”  

 

“Mobilisera stödet från lärarorganisationerna i frågor som gäller förbättringen av lärarutbildningen i 

undervisning av elever med behov av särskilt stöd.” 

 

 “Anskaffa medel genom att inom sin nästa plan på medellång sikt inrätta ett utvidgat program för 

integrerade skolor och ett samhällsstöd program som skulle göra det möjligt att lansera pilotprojekt 

som kan användas för demonstration av nya metoder och utveckla indikatorer för behovet av och 

tillgången till undervisning av elever med behov av särskilt stöd.” (Salamancadeklarationen, 2006, sid 

13)  

 

Deklarationen menar vidare att alla barns rätt till undervisning är stadfäst i den allmänna 

deklarationen som berör de mänskliga rättigheterna vilket kraftfullt bekräftats i deklarationen 

om utbildning för alla. Alla barn som har någon form av funktionsnedsättning har precis rätt 

att uttrycka sina önskemål när det kommer till frågor om sin utbildning så mycket som de kan. 

Barnens föräldrar har en roll och en rätt att bli rådfrågade om den utbildning som är bäst 

lämpad och som tar hänsyn till deras barns behov, förhållanden och ambitioner 

(Salamancadeklarationen, 2006, sid 16). 
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2.2.1 Integrerad skola 
Det råder enighet om att barn och ungdomar som har ett behov av särskilt stöd i skolorna bör 

omfattas av de allmänna undervisningssystem som har byggts upp för flertalet barn. Det här 

har gett upphov till begreppet “integrerad skola”. Den uppgift som den integrerade skolan står 

inför är att de ska utveckla en pedagogik med eleven i centrum som har förutsättningar att 

med framgång så att de kan ge undervisning åt alla elever. Bland annat ska fokus ligga på de 

elever som har grava skador och någon form av funktionsnedsättning. Det som är fördelen 

med dessa skolor är att de inte enbart kan tillhandahålla undervisning av hög kvalitet åt alla 

elever. Inrättandet av de är även ett avgörande steg för att förändra diskriminerande attityder 

och, skapa en välkomnande närmiljö, samt att utveckla ett integrerat samhälle. En ändring av 

det sociala perspektivet är på det viset ofrånkomligt (Salamancadeklarationen, 2006, sid 16). 

 

Undervisning med elever med behov av särskilt stöd  bygger den på den sunda pedagogikens 

väl beprövade principer, som kan vara till gagn för alla elever. Med en ”sund pedagogik” 

avses i det här fallet att den utgår från att alla människor är normala och att inlärningen 

följaktligen måste anpassas till barnets behov. Barnet ska således inte formas i enlighet med i 

förväg ställda antaganden om inlärningsprocessens natur. En pedagogik som fokuserar på att 

sätta barnet i centrum är till nytta för samtliga elever och följaktligen, för hela samhället. Det 

som erfarenheten visar är att den i avsevärd utsträckning kan minska den utslagning och 

kvarsittning som är ett så omfattande inslag i undervisningssystemet, samtidigt som det också 

ger bättre genomsnittsresultat. Deklarationen menar vidare med att en pedagogik som utgår 

från elevernas behov kan hjälpa till att undvika det resursslöseri och omintetgörande av 

förhoppningar som för ofta är en konsekvens av undermåliga undervisningsmetoder samt 

strävan efter homogenitet i fråga om undervisning. De skolor som utgår från att eleven i 

centrum är dessutom en utbildningsfas för ett människoorienterat samhälle som respekterar 

alla människors såväl skillnader som värdighet (Salamancadeklarationen, 2006, sid 17). 
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3. Metod 
I följande kapitel presenteras den metod som tillämpas på studien. Den teori som har använts 
till det studien är en textanalys.  

 
3.1 Val av metod 
Den metod som studien använt är en systematisk litteraturstudie (Eriksson Barajas, Forsberg 

& Wengström, 2013) för att uppfylla studiens syfte. Artiklarna tematiserades genom att utgå 

från punkter. Det är punkter som Skolverket (2011) beskriver om att undervisningen ska 

anpassas så att alla elever kan ta del av undervisningen oavsett funktionsnedsättning och det 

är lärarens och skolans uppdrag. Det bidrar inte till att de ska ta bort moment från 

undervisningen eftersom det kan hindra utvecklingen av eleverna med behov av särskilt stöd. 

Den internationella litteraturen i förhållande till vårt syfte är att se om det finns strategier för 

anpassning av undervisning för elever med behov av särskilt stöd som kan vara en inspiration 

för svensk idrott och hälsa.   

 
3.2 Inklusions - och exklusionskriterier 
När det berör kriterier som inkludera och exkludera kommer studien studera artiklar som 

främst har kvalitativ ansats, och kommer exkludera artiklar med kvantitativ ansat som inte har 

information som är användbart till ämnet. Det kan exempelvis vara att de artiklarna har 

undersökt en annan ålder än den som är relevanta för studien, eller artiklarna inte berör idrott 

och hälsa. Artiklar som studien studera är ur ett samhällsvetenskapligt perspektiv och studien 

exkluderat de artiklar med ett naturvetenskapligt perspektiv (Eriksson Barajas, Forsberg & 

Wengström, 2013).  

 

En systematisk litteraturstudie har använts för en metodisk och kritisk granskning av litteratur. 

Ett antal utvalda sökord har valts ut för att få fram så många omfattande artiklar som möjligt. 

Sökorden skrevs in i en databas (ERIC) och fick då fram ett antal artiklar att studera. Samtliga 

artiklar som inte var relevanta för studiens frågeställningar exkluderades och de artiklarna 

som var relevanta sammanställdes (Eriksson Barajas, Forsberg & Wengström, 2013).  

Resultatet som framkommer diskuteras vidare och utvecklas till andra frågor då det är ett så 
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stort område. Resultatet som framkommer ska diskuteras vidare och utvecklas till andra frågor 

eftersom det är ett så stort område. Åldersgrupper har exkluderats som berör åldrar under tio 

år. Artiklar är skrivna på engelska eftersom det blir så stort utbud av artiklar som möjligt. De 

är inte specificerade då det kommer till kön. Det är alltså artiklar med både flickor och pojkar. 

Artiklar som har ett induktivt angreppssätt får ut flera frågor från artiklarna (Bryman, 2011). 

Tidsperioden är mellan sjutton års period från 2000-2017, för att få så uppdaterad forskning 

som möjligt för studien och om den ändrats nämnvärt under 2000-talet. De sökord som har 

använt är från databasen ERIC. Sökorden är Physical education, equivalent assessment, 

adaptation och disabilities. Det blev 35 träffar med sök kombinationerna. En mall på 

sökkriterierna kan ses i bilagan. 

 

4. Resultat  
I kommande del kommer det resultat som framkommit utifrån de artiklar som studerats under 

studien presenteras. Resultatet kommer presenteras utifrån olika kategorier som stödjer 

innehållet i artiklarna.   

 

4.1 På idrotten utvecklas elever med funktionsnedsättning 
Brice (2008) menar att elever med funktionsnedsättning kan prestera minst lika bra som de 

andra eleverna om de bara får samma förutsättningar som sina klasskamrater. Det kan leda till 

att lärarna blir uppskattade av eleverna, vilket i sig verkar positivt för inkluderingen av dessa 

elever.	
Coster och Haltiwanger (2004) beskriver att det inte bara är i idrott och hälsa som det är 

viktigt att inkuldera med elever med funktionsnedsättningar. Det här gäller i alla andra ämnen 

också. De menar vidare att det är i skolan och under lektionerna som dessa elever utvecklas 

eftersom det är mycket social interaktion under lektionerna. Därför är det extra viktigt som 

lärare att involvera eleverna, låta dem ta initiativ och chansen att säga sitt om uppgifter och 

aktiviteter (Coster & Haltiwanger, 2004). 
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4.2 Elever med funktionsnedsättning uppskattar skolan 
De tar också upp att de eleverna med funktionsnedsättning spenderar mest tid hemifrån. 

Det beror på att de ägnar mycket tid i skolan, eftersom de anser att det är roligare då de kan 

utföra fysiska aktiviteter med kompisar. Det här gör att eleverna uppskattar skolvärlden 

mycket och de vill prestera lika mycket som de andra eleverna. Lärare är också väl lämpade 

att prata med familjerna om olika aktiviteter som är passande för eleven att utföra och som 

kommer utveckla eleven i rätt riktning. Det som är målet är att familjen ska vara med på dessa 

aktiviteter så att eleven kan känna att de kan vara fysiskt aktiv på fritiden också (Coster & 

Haltiwanger, 2004). 

 
4.3 Viktigt att ha förkunskaper om eleven 
Det kan vara många skäl till att elever som har en funktionsnedsättning inte vill vara med på 

idrotten och visar ett missnöje, menar Martin & Speer (2011). De menar att det är 

idrottslärarens uppgift att undersöka skälet till elevens uppförande vilket också är väldigt svårt 

att veta. Det är viktigt att läraren kan se mönstret i de situationer när eleven blir “off” och drar 

sig undan, och vad det är för övning som det kan förknippas med. För att kunna förstå eleven 

bättre är det viktigt att ha en insikt i vad som kan ha skapat eventuella svårigheter i form av 

erfarenheter i tidigare stadium. Det här är bra som lärare att vara medveten om (Martin & 

Speer, 2011). Brice (2008) menar däremot att vissa lärare inte har den kompetensen eller tiden 

att planera och organisera undervisning för elever med funktionsnedsättningar. Det här gäller i 

all undervisning på skolan. Det behövs lärare som har kompetens att ta hand om elever med 

funktionsnedsättningar (Martin & Speer, 2011). Driver & Kelly (2005) menar också att det är 

viktigt att lärarna får information om eleven om den har en funktionsnedsättning. Få fakta om 

vad eleven har för tidigare erfarenheter av ämnet, om den har ångest, vilka intressen hen har, 

vad eleven har för funktionsnedsättning och mål. I det här fallet menar Driver & Kelly 

(2005) att läraren ska få information om eleven från flera parter som exempelvis föräldrar, 

läkare, specialister på rehabiliteringscenter och tidigare lärare. Det är mycket att beakta i 

sådana situationer som exempelvis vad eleven har för lektion innan sin idrottslektion. Är det 

en lektion som kanske gör hen extra trött. Sjukgymnastik innan idrottslektionerna kan även 

vara ett alternativ för vissa elever, då gymnastiken kan mjuka upp deras kroppar vilket bidrar 
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till att de kan prestera bättre på idrottslektionen. Dessa punkter är viktiga att ta hänsyn till när 

det gäller en elev med en funktionsnedsättning (Driver & Kelly, 2005). Tripp & Zhu (2005) 

menar också att lärare i ämnet idrott och hälsa bör ha bra kontakt med familjer som har barn 

med funktionsnedsättningar. Det resulterar i att lärarna och föräldrarna kan komma fram till 

lösningar och utveckla barnet så hen får den anpassningen som behövs till undervisningen 

(Tripp & Zhu, 2005). 

 

4.4 Inkludera eleverna 
Martin & Speer (2011) beskriver även hur viktigt det är att tänka utanför det vanliga när 

läraren har lektioner med elever med en funktionsnedsättning. Ett exempel är att när de spelar 

ett lagspel, för att försöka uppnå jämna lag kan de lag som har en elev med en 

funktionsnedsättning få ytterligare en lagmedlem i sitt lag. De elever som har en 

funktionsnedsättning ska även få tillgång till att öva mer på övningen, för att de ska känna sig 

mer säkra. För att göra det enklare för dessa elever kan läraren sätta upp en egen planhalva på 

lektionen, där de elever som känner sig osäkra kan få öva mer på övningen, för att sedan 

känna sig säkrare att utföra övningen i helgrupp i form av exempelvis ett spel. Eleverna får på 

så sätt möjlighet att utföra exempelvis en serve i volleyboll, för att sedan kunna utföra spelet 

med hela klassen. En övning på det här är att sätta upp en stolpe och binda fast ett snöre med 

en boll på. Det gör att eleverna kan skjuta bollen till varandra och öva på ett enklare sätt. Om 

eleven är rullstolsbunden är det ett bra alternativ då man kan justera snöret i olika höjder. 

Brice (2008) tar även upp i sin artikel att det är viktigt för lärarna att planera undervisningen 

så att alla elever kan vara inkluderade på idrottslektionerna, oavsett vad eleven har för 

förutsättningar.  

 

Martin & Speer (2011) menar även att läraren kan använda sig av de elever som inte har en 

funktionsnedsättning för att hjälpa eleverna med funktionsnedsättningar. Det bidrar till att 

eleverna känner sig mer involverade i klassen och de elever som inte har en 

funktionsnedsättning får bättre självförtroende att det kan hjälpa andra. 

Ett annat exempel författarna tar upp är ”lull strategier” som innebär vissa regler i spelet En 

av dessa regler kan exempelvis vara om eleverna spelar innebandy så får inte passningen 
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avbrytas om det är en elev som har ett funktionshinder som får eller passar bollen. Det leder 

till att spelet blir mycket rättvisare (Martin & Speer, 2011).	
Dans är något som ingår i ämnesplanen för idrott och hälsa (Skolverket, 2012). I en 

internationell kontext så är dans en viktig del av idrott och hälsa. Martin & Speer (2011) ger 

även exempel på hur lärare kan hantera det på en idrottslektion då det finns elever med 

funktionsnedsättningar. En dans med få steg med komplexa rörelser kan vara att gå några steg 

fram, några steg bakåt, sidled och att exempelvis göra en hälkick. För en elev som exempelvis 

sitter i rullstol kan hen rulla fram, rulla bakåt, vid rörelser åt sidan kan eleven rotera ett varv 

runt med sitt hjälpmedel. Om elevens nedre kroppsdelar inte fungerar kan eleven göra en 

”hälkick” med händerna. Med hjälp av dans i undervisningen hjälper det eleverna att öva på 

bland annat rumsuppfattning, balans, koordination och kognitiva aspekter för lärandet (Martin 

& Speer, 2011). 

 
4.5 Planering av lektionerna 
Ko & Boswell (2003) tar även upp vissa aspekter som är viktigt att läraren har stort fokus på. 

Det är exempelvis planering till lektionerna, redskap, miljö och säkerhetsaspekter. Det är 

viktigt då läraren planerar utifrån varje elevs funktionsnedsättning. Lärarna menar att det inte 

behövs göra så mycket ändringar i jämförelse med vad hen gör med en klass där det inte finns 

elever med funktionsnedsättningar. Det som är viktigt här är att läraren är medveten om varje 

elevs behov och därefter kan göra små ändringar på lektionen (Ko & Boswell, 2003).	
 

Tripp & Zhu (2005) menar att om en klass ska ha ett praktiskt prov i idrott och hälsa så måste 

läraren utforma provet på så sätt att den funktionsnedsatta eleven kan delta på provet. Tripp 

och  Zhu menar vidare att som lärare i ämnet idrott och hälsa är det viktigt att läraren har bra 

kontakt med familjer som har funktionshindrade barn, eftersom det då är enklare att komma 

fram till lösningar och utveckla barnet, så hen blir gynnad i undervisningen och att eleven 

känner sig lika väl bemött som de andra eleverna. Kommunicera med familjerna om 

varierande aktiviteter som är passande för eleven att utföra och som kommer utveckla eleven i 

rätt riktning, som hos de andra eleverna (Tripp & Zhu, 2005).  
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5.6 Arbetsmetoder 
Ko & Boswell (2003) menar att ett alternativ på en lektion kan vara att ha varierande vikt på 

vikterna om det är de som ska användas eller exempelvis olika storlekar på bollar så att det är 

större chans att det finns något för alla. Det är en viktig del i lärande att få varje elev 

inkluderad. Många elever gillar idrott men lärare kan lätt missta det. Enligt undersökningar så 

finns det lärare som inte har en förståelse för att elever med funktionsnedsättning uppskattar 

idrotten, eftersom de annars inte har mycket tid på fritiden till att vara fysiskt aktiva. När 

lärarna inte ser de elever som har en funktionsnedsättning kan det bidra till att de får dåligt 

självförtroende och inte vill komma till skolan då de känner att de inte blir väl bemötta av 

lärarna (Ko & Boswell, 2003).  

 

Ko & Boswell (2003) menar att beroende på vad eleven har för funktionsnedsättning så får 

läraren anpassa lektionen efter det. Har en elev exempelvis en funktionsnedsättning som gör 

att eleven sitter i rullstol finns varianter på hur läraren kan göra för att anpassa lektionen till 

det bättre för eleven. Spelar de exempelvis volleyboll på lektionen kan läraren byta ut 

volleybollen mot en lättare boll så att det blir enklare för eleven, då den inte har lika bra 

flexibilitet i sin kropp. Ytterligare ett exempel kan vara om eleverna spelar tennis på 

lektionen. Är racketarna för tunga kan läraren byta bollen mot en ballong och eleverna får då 

använda sina händer som redskap. Spelar eleverna basket kan läraren ge order att vissa elever 

får dribbla med båda händerna istället för att bara använda ena handen för att underlätta för 

vissa elever.  att det är viktigt att läraren måste veta vad eleverna har för kapacitet för att 

kunna anpassa lektionerna på bästa sätt (Ko & Boswell, 2003).	
Ko & Boswell, (2003) beskriver metoder som läraren kan använda på lektionerna. En av dem 

är att ha färgade band för att sätta ut gränser i hallen. Det gör att det blir lättare för vissa 

elever att kunna se det tydligare. Det kan även vara till en hjälp att ha en organisation när det 

gäller utrustningen. Exempelvis när matchen är slut lägger alla sina bollar i en korg och då 

kan de elever som har svårare för att se dessa signaler se det tydligare, det gäller främst elever 

som har autism (Ko & Boswell, 2003). 

Författarna beskriver även ”trial and error”-process. Med det innebär det att läraren måste 
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kunna hitta lösningar. Läraren måste kunna se det från elevernas synvinkel. Ett exempel kan 

vara om en elev inte kan skjuta bollen i mål av något skäl, då kan läraren istället ta en hink för 

att underlätta för eleven (Ko & Boswell, 2003).  

På lektionerna kan eleven känna sig maktlös på grund av sin funktionsnedsättning då eleven 

inte kan ändra instruktionerna för att anpassa sin funktionsnedsättning. Det är lärarens roll att 

se till så att det blir anpassat till allas förutsättningar. I denna artikel beskriver författarna att 

det skapar en större trygghet att ha mindre grupper i förövningar till ett spel för att eleverna 

ska känna sig säkrare till en början, samt att även ha små grupper vid diskussion tillfällen för 

att skapa en större trygghet (Ko & Boswell, 2003).  

 
4.7 Koncentrationssvårigheter 
Brice (2008) beskriver att både ungdomar och vuxna med funktionsnedsättningar i form av 

koncentrationssvårigheter kan vara de som uppskattar undervisningen mest. Det kan vara 

något som lärare missar i undervisningen. 

Brice (2008) menar att lärare får säga till dessa elever ofta på grund av vilken grad deras 

funktionsnedsättning är. Det gör att eleverna inte får lika mycket feedback i undervisningen 

som de behöver. Lärare kan anse att de är stökiga och inte ville vara med på lektionen på 

grund av deras funktionsnedsättning. Brice (2008) nämner i artikeln att elever som har 

funktionsnedsättningar och kommer från familjer med sämre ekonomi och lågutbildade 

föräldrar presterar sämre i skolan (Brice, 2008).  

 

Skolan och barnpsykiatrin måste samarbeta, då det finns exempel på skolor som använder 

bestraffning och visar ut barn som har svårt med impulskontrollen. 

Innebörden har då inte uppfattats, att skolan inte kan straffa impulsivitet, utan enda sättet är 

att anpassa miljön och positivt förstärka passande beteenden. De här barnen kan inte hålla 

ihop när det är rörigt, byter klassrum,  byter fröknar och skoluppgifterna är otydliga 

(Beckman, 2007). 
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5.8 Autism 
Schultheris, Boswell & Decker (2000) beskriver hur individer med någon form av 

funktionsnedsättning ska få en undervisning som passar dem bäst, men lyfter också härvidlag 

juridiska utmaningar. De tar upp en metod som kallas för TEACCH (Treatment and 

Education of Autistic and Related Communications-Handicapped Children) som består av tre 

komponenter som ligger till grund för att undervisa elever med autism. Nyckeln till framgång 

genom den här metoden är att läraren ska komma ihåg att varje elev med autism är en enskild 

individ; på så vis måste programmet bli anpassat till elevens behov. Det huvudsakliga målet 

när det kommer till undervisning av individer med autism i idrott och hälsa är att tillgodose 

möjligheter för dem att skaffa sig förutsättningar att vara med i olika sporter och aktiviteter 

med sina klasskompisar med funktionsnedsättningar men också med de som inte har någon 

diagnos. Genom att man får in TEACCH filosofin om individualitet och de 3 komponenterna 

så har man fått fram goda resultat från elever med diagnosen autism i idrott och hälsa 

(Schultheris, Boswell & Decker, 2000). 

 
5.9 Hörselskada- HOH 
I artikeln av Reich & Lavay (2009) beskrivs en särskild funktionsnedsättning: HOH 

(hörselskada). Individer med HOH anser att de får ett hinder i vardagen då de har svårt att 

uttrycka sig verbalt och att bli hörda. Det är däremot en vanlig förutfattad mening att 

människor som har den här funktionsnedsättning enbart använder sig av teckenspråk för att 

kommunicera. Är individen inte döv vill den troligtvis inte använda teckenspråk, utan då vill 

hen försöka prata. Om en lärare har en elev med HOH är det viktigt att läraren undersöker 

information om eleven. Eftersom HOH är en funktionsnedsättning som inte syns, kan det 

resultera i att läraren anser att eleven inte lyssnar eller är ofokuserad, när den i själva verket 

inte hör vad läraren säger. I den här situationen kan läraren ställa frågor till eleven för att på 

bästa sätt hantera elevens funktionsnedsättning. Exempelvis kan elever har svårare att höra 

röster beroende på om det är en kvinnlig eller manlig röst. Det kan mer krävande som 

kvinnlig lärare att få sin röst hörd bland elever med HON. Det här kan således vara en viktig 

aspekt att kommunicera med eleven som har HON. Det är även bra att läraren ser till att få 

kommunicera med elevens föräldrar, skolsystrar på skolan och andra lärare.   
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En elev som har HOH har svårt för att ta in instruktioner då det oftast är mycket annat ljud i 

en idrottsanläggning, exempelvis om det lätt ekar i idrottshallen. Det är då viktigt som lärare 

att vara medveten om det och att det bli ännu värre för eleven om det är mycket högljutt. Det 

kan även vara lätt att glömma bort eleven funktionsnedsättning då den inte syns. Som lärare är 

det viktigt att påminna sig själv om det här. Ett alternativ kan vara att läraren har anteckningar 

(exempelvis på kontoret) så att läraren bli påmind om problematiken. Om eleven inte hör vad 

läraren säger kan eleven och läraren ha kommit överens om en gest som eleven kan göra för 

att indikera att hen inte hör (det är för att eleven inte ska behöva fråga inför klassen). Här 

måste läraren försöka analysera vid vilka tillfällen eleven inte hör och försöka utvärdera 

utifrån situationen. Det är viktigt för att eleven ska kunna känna sig lika delaktig som alla 

andra.  

 

Vissa övningar på lektionerna kan vara mindre bra för elever med en hörselapparat. Då svett, 

värme, och vatten kan förstöra den. Här är det viktigt att läraren anpassar så att det blir så bra 

som möjligt för eleven. Det är viktigt att tänka på att när eleven tar av sig sin hörapparat så 

kan det bli väldigt svårt att kommunicera med eleven. Det är då viktigt att läraren och 

eleverna har ett särskilt tecken med varandra (kan exempelvis vara någon handgest i form av 

ett kors) som visar på att det har uppkommit en nödsituation. Det är då särskilt viktigt att det 

fungerar vid de tillfällen då eleven har tagit av sin hörapparat (Reich & Lavay, 2009)  

 
Lärarens position till eleverna 
Reich & Lavay, (2009) menar att det är viktigt att läraren kan bedöma avstånd mellan sig och 

eleven när hen går igenom instruktioner. Hur läraren förhåller sig med sin kropp mot 

eleverna. Att hen inte tittar ned i marken vid genomgångar och när läraren kommunicerar till 

eleverna, det blir svårt för de elever att läsa på läpparna och se ansiktsuttryck, om eleven har 

en hörselnedsättning där eleven läser vad personer säger genom ansiktsuttryck och på 

läpparna. 

Det kan även bero på att läraren har en huvudbonad som täcker delar av ansiktet vilket 

resulterar även här att det blir svårt att se läpparna. Läraren ska uppmuntra de elever som har 
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denna funktionsnedsättning som kallas HOH (hörselskada) att gå långt fram så att det blir 

lättare för dem att höra instruktioner. Att inte läraren heller går runt i salen när hen ger 

instruktioner är inte bra då det även här kan uppstå problem med att ta in informationen. 

Om en elev ställer en fråga kan läraren upprepa frågan för att underlätta för elever med denna 

funktionsnedsättning att ytterligare ge dem en chans att höra.  

 

Mikrofoner kan vara en hjälp för att fler elever ska kunna höra på lektionen. Det här kan 

däremot ibland bli sämre för elever med HOH då det lätt kan uppstå brus och lätt bli ekon 

(Reich & Lavay 2009). 

 
5.6 Lärarens perspektiv på yrket 
Ko & Boswell (2003) beskriver att lärarna menar att det var först när de fick erfarenhet att 

arbeta med elever med funktionsnedsättningar som de lärde sig på riktigt. De menar att desto 

mer lärare får vara ute och införskaffa sig mer erfarenhet genom att arbeta med eleverna desto 

bättre lärare kommer hen att bli. 

 

I artikeln beskrivs även att lärarna beskriver att det fortfarande finns mycket som brister i 

utrustningen. Lärarna skulle exempelvis vilja ha något som kan plocka upp ballongen när den 

trillar på golvet till de elever som sitter i rullstol. Lärarna är medvetna om att de har långt 

ifrån allt som skulle behövas, men att mycket kan kompenseras för genom att kunna planera 

undervisningen och vara flexibel (Ko & Boswell, 2003).   

 
5.7 Hjärt och lungräddning 
Brady & Sanders (2004) nämner hur lärare kan anpassa undervisning som berör området CPR 

(HLR, hjärt-lungräddning, i Sverige) till elever som har någon form av funktionsnedsättning 

så att även dessa individer kan vara med i situationer som kan rädda liv. Artikeln beskriver en 

elev som har en funktionsnedsättning som berör hans högra sida på kroppen så han har svårt 

att vara med på undervisningen i HLR. Det som diskuterades var olika lösningar med elevens 

föräldrar. Eleven bedöms klara provet när det gällde att skriva vad som skall göras, men 
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skulle få det svårt med det praktiska momentet som var nödvändigt för att klara HLR. De 

diskuterade om hen kunde avstå från kravet att använda två händer och att istället anpassa 

momentet så att eleven skulle kunna använda bara ena armen. Skolan tog kontakt med de som 

skriver reglerna för HLR och de sa att skolan själva fick anpassa undervisningen så att eleven 

kunde klara momentet. Det som hände var att läraren tog kontakt med elevens föräldrar och 

nämnde att deras barn skulle få en chans till att klara HLR, däremot med vissa förändringar. 

Eleven skulle få genomföra momentet med två anpassningar där den första var att skapa en fri 

luftväg med en hand och den andra anpassningen var att utföra kompensationer med en hand 

istället för två. Eleven kunde inte skapa fria luftvägar med bara en hand så då gjorde läraren 

så att eleven skulle använda tummen och det första fingret för att greppa näsan så att huvudet 

kunde luta bakåt. Efter några försök lyckades eleven med det och klarade även att göra 

kompensationer med bara en arm. Eleven hade nu klarat det praktiska momentet och det som 

återstod var det skriftliga provet vilket hen klarade av. Genom anpassning av undervisning 

kan även elever med funktionsnedsättningar klara undervisning som är satta för elever utan 

några diagnoser och på det sättet skaffa sig samma nödvändiga information (Brady & 

Sanders, 2004). 

5.8 Upplägg av simundervisning 
Block & Conatser (2002) beskriver hur en lärare ska inkludera elever med 

funktionsnedsättningar i simningsunervisning. Det är lärarens medvetenhet angående elever 

med funktionsnedsättningar som bidrar till hur bra undervisningen blir till simundervisningen. 

Det som lärare måste jobba med är likvärdighetsbedömning så att alla elever får lika stort 

utrymme i undervisningen oavsett om hen har en funktionsnedsättning eller inte. Block & 

Conatser (2002) menar vidare att det inte enbart lärare som måste inneha den rätta kunskapen, 

utan det gäller att det är ett ämneslag som kan hjälpa varandra då det kan bli svårt att enskilt 

få uppdraget att bedriva undervisningen. Det kan vara att lärare hjälps åt genom att en lärare 

tar hand om de eleverna med funktionsnedsättningar och den andra tar hand om resten av 

klassen, men att samma bedömningsunderlag används åt båda parter. Det som är viktigt när 

det kommer till elever med någon form av funktionsnedsättning är att lärarna agerar förebilder 

och då blir det också viktigt att läraren har en god pedagogisk förmåga för att hjälpa dessa 

elever på bästa sätt vilket gäller i all pedagogik (Block & Conatser, 2002). 
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7. Slutsatser och pedagogiska implikationer 
Författarna anser att studiens syfte att undersöka hur lärare ska arbeta för att inkludera elever 

med funktionsnedsättning i idrottsämnet är besvarat. Studien skulle även undersöka hur 

läraren kan anpassa sin undervisning med olika strategier och metoder så att både elever med 

och utan funktionsnedsättning kan delta på lektionen vilket är besvarat i studien.   

Studien har presenterat olika former av metoder som lärare kan använda sig utav som t.ex. att 

lärare ska ha en bra kontakt med elevernas familjer, för att på det sättet komma fram till bra 

lösningar (Brice, 2008). På det sättet får lärare både bra kontakt med eleverna samt deras 

föräldrar, vilket bidrar till en bra gemenskap mellan lärare och elev vilket lärare skall ha. Av 

det som studien analyserat i artiklarna är resultatet att det är viktigt att alltid bemöta elever 

med funktionsnedsättningar, så som de själva vill bli bemötta. Alla elever har olika behov och 

det är därför viktigt att läraren lär känna eleven för att få mer förståelse hur varje elev 

fungerar.  

Det som studien bland annat kom fram till, angående hur läraren kan arbeta för att anpassa 

undervisningen i dans var att elever som satt i rullstol kunde göra andra rörelser än vad de 

andra eleverna gjorde som inte satt i rullstol. Exempelvis vid sidosteg så åkte de elever med 

en rullstol fram eller bak några steg och bidrog till undervisningen trots att eleverna har en 

funktionsnedsättning så kunde de vara med på lektionen. Studien kan även konstatera att en 

metod för att inkludera eleverna är att låta de elever som har en funktionsnedsättning få öva 

extra på vissa förövningar, för att sedan kunna känna sig säkrare när de ska gå på det färdiga 

spelet. Lärare kan använda sig av olika redskap för att underlätta för eleverna med 

funktionsnedsättningar och kan exempelvis sätta upp en stolpe med ett snöre och en boll i 

änden för att låta eleverna slå på bollen. Det här gör att eleverna får hjälp med kraften för att 

få upp bollen och kan öva sig på att träffa den (Martin & Speer 2011). Det finns som sagt 

många metoder och strategier för att inkludera eleverna i idrott och hälsa och många metoder 

för att anpassa undervisningen till elever med en funktionsnedsättning. Författarna anser 

däremot att de inte nått ända vägen fram. Det finns fortfarande brister i undervisningen. Ett 

exempel är att ha ett redskap för eleverna som sitter i rullstol så att de kan plocka upp redskap 

från marken (Ko & Boswell, 2003). 
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Den metod som har använts är främst textanalys där artiklar har analyserats djupare för att få 

fram det viktiga och det sammanhängande för att sedan diskuteras vidare. Artiklarna som har 

analyserats har varit ur ett samhällsvetenskapligt perspektiv, den databas som har använts för 

att få fram artiklar är databasen ERIC.  

 

Är det kanske så att fokusen ligger på att alla ska vara involverade på lektionen. Att målet här 

istället är att alla kroppar ska kunna vara i ett rum där alla ska känna sig välkomna beroende 

på hur du är som individ och vad du har för särskilda behov. En av anledningarna till att 

elever med behov av särskilt stöd har det svårare i skolan kan vara att skolorna är sämre på att 

identifiera dessa elever vilket är mycket beroende på resurser och nedskärningar. De är 

medvetna om att undervisningen och lektionsupplägget kring elever i behov av särskilt stöd 

behöver vara extra genomtänkt och genomförbart för att kunna hjälpa dessa elever på bästa 

sätt. Det som är märkbart är att enligt lärare från litteraturen så läggs det inte så mycket 

resurser eller tid på idrott och hälsa utan det ges istället till kärnämnen. Det är viktigt att 

läraren är klar över lektionens mål, vilka delar som är relevanta för hela klassen, också vad 

som är viktigast så att lektionen blir intakt i förhållande till den målsättning läraren har. 

Anpassningar i undervisningen gör troligtvis att man hjälper alla elever att delta med ett större 

engagemang. Författarnas önskan är en mer anpassad undervisning, vilket bidrar till att fler 

elever blir inkluderade i undervisningen. Till de elever som inte har idrott som favoritämne är 

det extra viktigt att uppmärksamma vad de eleverna tycker är extra roligt att göra. Det är 

också viktigt att läraren skapar en trygg grupp för att kunna utveckla elever på bästa sätt, att 

ge eleverna en trygg grund att stå på och visa dem att oavsett vem du är eller hur du ser ut så 

kan man skapa en gemenskap som alla kan tillhöra. Det gör att idrottslärare måste jobba mer 

med elevernas förhållande till varandra. Skapa en trygg grupp så får eleverna en bättre 

självbild vilket resulterar i att en bättre gemenskap skapas mellan varandra.  
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7.1 Metoddiskussion 
Metoden som vi har använt oss utav är en systematisk litteraturstudie (Eriksson Barajas, 

Forsberg & Wengström, 2013) som har lämpat sig väl för att få fram artiklar med relevans för 

studien. Studien har använt databasen ERIC med utvalda sökkombinationer för att artiklarna. 

Författarna har därefter analyserat artiklarna genom en textanalys.  

De artiklar som studien fick fram har används med ett induktivt angreppssätt, för att på det här 

sätt få frågor som kan vidareutvecklas. Studien har valt att använda artiklar på engelska 

eftersom det är ett språk som används i de flesta länder och på det sättet få fram flera artiklar 

att undersöka (Bryman, 2011). Författarna anser att en intressant tanke är om författarna hade 

fått tillgång till att studera undervisningen där det förekommer elever med någon form av 

funktionsnedsättning. Studien hade då inte enbart utgått från en litteraturstudie. Studien hade 

då kunnat utvecklats genom intervjuer, frågor hade då kunnat utformas och fokusera kring, till 

exempel: Hur arbetar du som idrottslärare med elever i behov av särskilt stöd. Det är något 

som författarna kommer ha i åtanke om vi ska arbeta vidare med den här forskningen. 

Författaren kan då jämföra om det de som forskningen beskriver appliceras i verkligheten.  

Författarna anser att det studien har fått fram genom undersökning är trovärdigt, eftersom de 

artiklar som har undersökts och analyserats har blivit granskade och är skrivna av författare 

som är insatta i ämnet, där flera av de har skrivit flera artiklar om det specifika ämnet. 

Författarna ser studien som en möjlighet för ett intressant område att studera vidare på.  

 

Studiens frågeställningar var till en början “hur lärare skulle kunna göra en likvärdig 

bedömning på en elev med en funktionsnedsättning”. Studien hade “bedömning” som ett av 

sökorden, vilket resulterade i att vi inte fick några artiklar som var relevanta för ämnet. 

Kanske formulerade författarna sökordet fel. Det kan också bero på att bedömning i fråga inte 

har fått en stor roll inom forskningen och på de tillvägagångssättet fick inte studien fram de 

önskade resultatet. Författarna har använt ett antal artiklar som beskriver bedömning i 

resultatet. 

 

Trovärdigheten på studien påverkas av antal valda artiklar. Författarna anser att 
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trovärdigheten på studien är adekvat. Författarna anser det med anledning till att ämnet är 

relativt outforskat. Författarna använde sig av sökord på engelska vilket ökar antalet sökträffar 

på artiklar och därmed ökar tillförlitligheten  (Forsberg & Wengström, 2013).  
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Bilagor:  
 

Bilaga 1 
Vilka	sökord	har	du	använt?	

	

	

	

Var	har	du	sökt	(i	vilka	databaser)?	

	

	

	

	

Hur	många	träffar	fick	vi/sökord	kombination		

	

	

	

	

Sökningar	som	gav	relevant	resultat	

	

	

	

	

Kommentarer	

Physical education	

Equivalent assessment	

Vi	har	använt	oss	utav	databasen	ERIC	

Efter	alla	sökordskombinationer	fick	vi	fram	sammanlagt	35	artiklar	som	berör	området.	

Physical	education,	equivalent	assessment,	adaptation	och	disabilities	

	

Vi	fick	ändra	tidsramen	för	sökningar	av	artiklar	från	1909	till	2000-talet	så	jag	hade	en	sjutton	
årsperiod	från	2000-2017	detta	för	att	det	ska	vara	så	relevant	som	möjligt.	Efter	vi	hade	gjort	
detta	fick	vi	fram	betydligt	färre	artiklar	och	det	blev	lättare	för	oss	att	välja	ut	relevanta	
artiklar.			
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